RESULTADO FINAL APÓS SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS RECURSOS ENTIDADES
Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, após análise das inscrições pela Comissão de Seleção da Secretaria de Estado da Assistência
Social e Cidadania- SEASC, divulga-se o resultado final das entidades Socioassistenciais e da Rede SAN que concorreram no Edital 002/2023.

Nº MUNICÍPIO  ENTIDADE
STATUS DA

SELEÇÃO  PONTUAÇÃO

1 BARRA DOS COQUEIROS CRAS Classificada 27

2 ESTÂNCIA Associação Comunitária pro Melhoramento Povoado Formoval Classificada 27

3 INDIAROBA Associação de Praia de Santo Antônio Classificada 27

4 JAPARATUBA Associação Quilombola do Povoado Patioba Classificada 26

5 UMBAUBA CRAS- Astéria Santos Gois Classificada 26

6 CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO CRAS Classificada 24

7 ARACAJU Espaço Cura da Alma Classificada 19

8 LARANJEIRAS Grupo de Mulheres Produtoras Quilombola - GRUMAQ Classificada 19

9 ILHA DAS FLORES AMPNAS Classificada 19

10 INDIAROBA CRAS Classificada 19

11 NOSSA SENHORA DA GLORIA Instituto Nacional de Inclusão Nacional - INIS Classificada  19

12 PIRAMBU Comunidade Remanescente de Quilombo Alagamar Classificada 19

13 SÃO CRISTOVÃO Instituto do Meio Ambiente e Preservação da Natureza Classificada 19

14 AMPARO DE SÃO FRANCISCO CREAS Classificada 17

15 ARAUÁ CREAS Classificada 17

16 ARAUÁ Casa Lar Alegria de Viver Classificada 17

17 ARACAJU Instituição Beneficente Emmanuel Classificada 17

18 ARACAJU Centro de Integração da Família Classificada 17

19 ARACAJU SAME - Lar de Idosos Nossa Senhora da Conceição Classificada 17

20 ARACAJU Casa de Sossego Vó Tereza Classificada 17

21 ARACAJU Instituição A Chave do Futuro Classificada 17

22 CANINDÉ DO SÃO FRANSCISCO CREAS Daniel Ricardo dos Santos Classificada 17

23 CARMOPOLIS Casa da Mulher de Carmópolis Classificada  17

24 CARIRA CREAS Classificada 17

25 CEDRO DE SÃO JOÃO CRAS Classificada 17

26 CRISTINÁPOLIS CRAS Ventura Bruno Classificada 17

27 CRISTINÁPOLIS Casa Lar Maria Dantas Pinheiro Classificada 17

28 DIVINA PASTORA CRAS Valdemar dos Santos Classificada 17

29 ESTÂNCIA  CREAS - Centro De Referência Espacialização de Assistência Social Dra. Ruth Cardoso Classificada 17

30 FREI PAULO Abrigo Estadual Regional Em Frei Paulo Classificada 17

31 GARARU CREAS Bom Jesus Dos Aflitos Classificada 17

32 ITABAIANA CREAS Airton Almeida Maciel Classificada  17

33 ITABAIANA Casa Lar Esperança Classificada 17

34 JAPARATUBA CREAS Fortalecendo Laços Classificada 17

35 JAPARATUBA Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu Classificada 17

36 JAPARATUBA CRAS Mãos Que Acolhem Classificada 17

37 LARANJEIRAS CRAS II - Ângela Maria De Carvalho Lima Bomfim  Classificada 17

38 LARANJEIRAS CREAS Maria José Silva Franco - D. Bem Classificada 17

39 LARANJEIRAS CRAS I - Marta Barros Hagenbeck Classificada 17

40 MACAMBIRA CRAS Classificada  17

41 MACAMBIRA CREAS Classificada 17

42 MALHADOR CRAS Classificada 17

43 MOITA BONITA CRAS Classificada 17

44 NEÓPOLIS Fundo Municipal de Assistência Social Classificada 17

45 PACATUBA CREAS Construindo Esperança Classificada 17

46 RIACHÃ DO DANTAS CRAS - Centro de Referência de Assistências Social Classificada 17

47 RIACHUELO CREAS Classificada 17

48 RIBEIROPÓLIS CREAS Classificada 17

49 SANTA ROSA DE LIMA CREAS Classificada 17

50 SÃO FRANCISCO CRAS Classificada  17

51 TOBIAS BARRETO CREAS Classificada 17

52 UMBAUBA Associação de Assistência Social São Francisco Classificada 17

53 TOBIAS BARRETO CREAS Classificada 17

54 ARACAJU GACC Classificada 16

55
ARACAJU

Associação de Pais, Amigos e Pessoas com Deficiência de Funcionários do Banco do
Brasil e da Comunidade - APABB

Classificada 16

56 ARACAJU Associação de Pais E Amigos dos Excepcionais de Aracaju Classificada 16

57 ARACAJU Associação das Favelas de Sergipe Classificada 16

58 ARACAJU Movimento Popular De Saúde Classificada 16

59 ITABAIANA APAE Itabaiana Classificada 16

60 ESTÂNCIA CRAS - Centro de Referência de Assistência Social Núbia Nabuco Macedo Classificada 16

61 ITABAIANA Instituto Fabinho do Abrigo – IFA Classificada  16

62 ITABAIANA Unidos por uma Itabaiana Solidária Classificada 16

63 PACATUBA CRAS Donita Martins Classificada 16

64 RIACHUELO CRAS Marlene Alves dos Anjos Classificada 16

65 SÃO DOMINGOS CRAS - Maria Dias da Costa Classificada 16

66 ITABAIANINHA CRAS Anna Dulce Vieira de Carvalho Classificada 15

67 INDIAROBA Associação das Catadoras de Mangada de Indiaroba Classificada 10

68 ARAUÁ CRAS - Fundo Municipal de Assistência Social Classificada 9

69 ARACAJU Associação Católica Bom Pastor Classificada 9

70 ARACAJU Associação Comunitária dos Moradores do Loteamento Senhor Do Bonfim Classificada 9

71 SIMÃO DIAS Sociedade de Apoio Socioambiental e Cultural Classificada  9

72 ARACAJU Lar Infantil Cristo Redentor Classificada 9

73 ARACAJU Casa Santa Zita Classificada 9

74 ARACAJU Legião da Boa Vontade Classificada 9

75 ARACAJU Caritas Arquidiocesana de Aracaju Classificada 9

76 BARRA DOS COQUEIROS Centro Comunitário Sociocultural da Barra dos Coqueiros Classificada 9

77 BARRA DOS COQUEIROS Casa Lar Travessia Secretaria Municipal de Assistência Social de Barra dos Coqueiros Classificada 9

78 BREJO GRANDE CRAS Classificada 9

79 BOQUIM CRAS Classificada 9

80 CAMPO DO BRITO CRAS Classificada 9

81 CARMOPOLIS CREAS Classificada 9

82 CARMOPOLIS CRAS Erotildes Melo Barreto Classificada  9

83
CARIRA

Associação Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais E Artesãos do Povoado
Tanque Novo

Classificada
9

84 CARIRA CRAS Viver Melhor Classificada 9

85 CARIRA Associação Comunitária do Povoado Lagoa Verde Classificada 9

86 CRISTINÁPOLIS CREAS Josefa Pantilha da Conceição Classificada 9

87 ESTÂNCIA
Associação Comunitária dos Jovens e Adultos Artesãos do Conjunto Valadares e

Adjacências
Classificada

9

88 ESTÂNCIA CRAS - Centro de Referência de Assistência Social Olga Benário Classificada 9

89 ESTÂNCIA Associação Comunitária dos Moradores do Conjunto Albano Franco e Adjacências Classificada 9

90 ESTÂNCIA Caritas da Diocese de Estância Classificada  9

91 ESTÂNCIA  Associação de Moradores do Conjunto Pedro Barreto Siqueira E Vizinhança Classificada 9

92 ESTÂNCIA  Associação Comunitária do Povoado Massadiço Classificada 9

93 ESTÂNCIA  Associação De Moradores do Povoado Ribuleira Grande E Adjacência Classificada 9

94 ESTÂNCIA Associação Comunitária Pró-Melhoramento do Povoado Curimã Classificada 9

95 ESTÂNCIA Associação Comunitária Pró-Melhoramento Povoado Muculanduba Classificada 9

96 ESTÂNCIA Associação Comunitária Pró-Melhoramento do Povoado Ouricuri e Adjacencias Classificada 9

97 GARARU CRAS Maria Florice Brito Classificada 9

98 INDIAROBA Associação Batista Peniel Classificada 9

99 ILHA DAS FLORES CRAS Classificada 9

100 ITABAIANA CRAS I Classificada  9

101 ITABAIANA CRAS II Márcia Aparecida dos Santos Classificada 9

102 ITAPORANGA D’AJUDA Fundo Municipal De Assistência Social Classificada 9

103 ITAPORANGA D’AJUDA Centro De Acolhimento Mão Estendida Classificada 9

104 JAPARATUBA CRAS Acolher É Cuidar Classificada 9

105 LAGARTO CRAS Joaquim Alexandre da Conceição Classificada 9

106 LAGARTO CRAS IV Classificada 9

107 LAGARTO CRAS Jose Francisco Rodrigues Classificada 9

108 LAGARTO CRAS - Centro de Referência de Assistência Social Nelson Batista dos Santos Classificada 9

109 MALHADA DOS BOIS
Associação Comunitária dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais da Fazenda Padre

Cícero
Classificada

9

110 NOSSA SENHORA APARECIDA CRAS Maria Tereza Barreto Muniz Classificada 9

111
NOSSA SENHORA DO
SOCORRO

Associação Comunitária Nossa Senhora de Fátima do Estado de Sergipe Classificada
9

112 NEÓPOLIS Associação Comunitária Novo Horizonte Classificada 9

113 NEOPOLIS Associação de Moradores Imaculada Conceição Classificada 9

114 NEÓPOLIS Associação Comunitária do Betume Classificada 9

115 NEÓPOLIS Associação da Colônia Brasília Classificada 9

116 NEÓPOLIS Associação de Moradores do Povoado Santa Maria Classificada 9

117 NEÓPOLIS Núcleo de Reabilitação Social do Betume Classificada 9

118 NEÓPOLIS Associação Comunitária dos Produtores da Colônia 1° de Maio Classificada 9

119 NEÓPOLIS Associação de Pescadores Evangélicos do Betume Classificada  9

120 NEÓPOLIS Associação Comunitária Nova Esperança da Comunidade de Mata das Varas Classificada 9

121 NEÓPOLIS Associação Comunitária do Alto de Santo Antônio - ACOMASA Classificada 9

122 NEOPOLIS Associação dos Trabalhadores Artesanais Passagense - ASTAP Classificada 9

123 NEOPOLIS Associação de Moradores e Amigos de Flor do Brejo Classificada 9

124 PEDRA MOLE CRAS Classificada 9

125 PEDRINHAS Associação Beneficente da Juventude de Pedrinhas Classificada 9

126 PEDRINHAS CRAS - Centro De Referência de Assistência Social Pedrinhas Classificada 9

127 PINHÃO Associação dos Moradores Justino Pereira Classificada 9

128 PIRAMBU CRAS Classificada 9

129 PROPRIÁ Associação de Moradores do Povoado Boa Esperança Classificada 9

130 ROSÁRIO DO CATETE CRAS Isaura Ferreira Dantas Classificada 9

131 RIACHUELO Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Riachuelo Classificada 9

132 RIBEIROPÓLIS CRAS Maria das Virgens Barreto Classificada 9

133 SALGADO CRAS Classificada 9

134 SANTANA DE  SÃO FRANCISCO  CRAS - Centro de Referência de Assistência Social Murilo Batista Dos Santos Classificada 9

135 SANTA LUZIA DO ITANHI CRAS Classificada 9

136 SANTA ROSA DE LIMA CRAS Classificada  9

137 SANTA ROSA DE LIMA Centro Social Paulo Vi Classificada 9

138 SANTA ROSA DE LIMA Paróquia Santa Rosa de Lima Classificada 9

139 SÃO DOMINGOS
Associação Comunitária União dos Estudantes e Agricultores do Estado de Sergipe -

UNIAGRO
Classificada 9

140 SÃO CRISTOVÃO Centro de Referência em Segurança Alimentar e Nutricional - CRESAN Classificada 9

141 SÃO CRISTOVÃO Associação Lar Esmeralda Classificada 9

142 SÃO FRANCISCO Casa Lar - São Francisco Classificada 9

143 SÃO FRANCISCO CREAS Classificada  9

144 SIRIRI Associação Comunitária da Comunidade Remanescente de Quilombo Castanhal Classificada 9

145 TELHA CRAS - Centro de Referência de Assistência Social Telha Classificada 9

146 TOBIAS BARRETO CRAS I Classificada 9

147 TOBIAS BARRETO CRAS II Classificada 9

148 TOMAR DO GERU CRAS Classificada 9

149 TOMAR DO GERU CREAS Classificada 9

150 UMBAÚBA
Associação Sergipana de Desenvolvimento Comunitário e Resgate da Cidadania -

ASDECRAC
Classificada

9

151 UMBAÚBA Associação Sergipana dos Terreiros de Umbanda e Candomblé Classificada 9

152 UMBAÚBA Rotary Clube de Umbaúba Classificada 9

153 ARAUÁ Coordenadora de Políticas Públicas para Mulheres - CMPPM Classificada 8

154 RIBEIRÓPOLIS Associação de Proteção aos Idosos Maria do Carmo N Alves Classificada 8

No entanto de acordo com o disposto no referido edital as inscrições que não atenderam os requisitos estabelecidos foram declaradas

INABILITADAS

Nº MUNICÍPIO  ENTIDADE
STATUS DA

SELEÇÃO
PENDÊNCIA

1

TOBIAS
BARRETO

O Abrigo São Vicente Inabilitada  Não apresentou: Alvará Sanitário vingente.